
Poreski obveznici – građani, prilikom plaćanja poreza na promet nepokretnosti, na nalogu za prenos, 
odnos nalogu za uplatu, upisuju:

 a) Za prihode koje naplaćuje Poreska uprava  (identifikacioni  broj 820)
- u polje “Poziv na broj zaduženja” - broj  rješenja  kojim je utvrđena poreska obaveza
- u polje “broj računa korisnika” – broj računa za uplatu javnih prihoda
- u polje “Model” oznaku 18 – validacioni broj za plaćanje obaveza po osnovu javnih prihoda iz nadležnosti 

Poreske uprave;
-  u polje “Poziv na broj odobrenja” - poreski identifikacioni broj poreskog obveznika bez obzira ko vrši 

uplatu – PIB (za pravna lica 8 karaktera), odnosno jedinstveni matični broj (za fizička lica 13 karaktera) i 
šifru opštine (3 karaktera). Podaci se razdvajaju crticom.

 b) Šifra opštine u polju “Poziv na broj odobrenja” upisuje se prema:
 - Mjestu nepokretnosti za porez na promet nepokretnosti za fizička lica
Šifre opština naznačene su na strani 4.
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Poreski obveznici – građani, prilikom plaćanja poreza na upotrebljavana motorna vozila, na nalogu za 
prenos, odnosno nalogu za uplatu, upisuju:

a) Za prihode koje naplaćuje Poreska  uprava  (identifikacioni  broj 820)

- u polje “Poziv na broj zaduženja” - broj  rješenja kojim je utvrđena poreska  obaveza
- u polje “broj računa korisnika” – broj računa za uplatu javnih prihoda
-  u polje “Model” oznaku 18 – validacioni broj za plaćanje obaveza po osnovu javnih prihoda iz nadležnosti 

Poreske uprave;
- u polje “Poziv na broj odobrenja” – poreski identifikacioni broj poreskog obveznika bez obzira ko vrši 

uplatu – PIB (za pravna lica 8 karaktera), odnosno jedinstveni matični broj (za fizička lica 13 karaktera) i 
šifru opštine (3 karaktera). Podaci se razdvajaju crticom.

b) Šifra opštine u polju “Poziv na broj  odobrenja” upisuje se prema:
-   Prebivalištu fizičkog lica (kupca) za promet upotrebljavanih motornih vozila

 Šifre opština naznačene su na strani 4.
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UPUTSTVO ZA POPUNJAVANJE KREDITNOG NALOGA PRILIKOM PLAĆANJA POREZA 
NA PROMET NEPOKRETNOSTI

UPUTSTVO ZA POPUNJAVANJE KREDITNOG NALOGA PRILIKOM PLAĆANJA POREZA 
NA UPOTREBLJAVANA MOTORNA VOZILA

2 3



Šifre opština koje se unose u krediti nalog

Naziv opštine Šifra

Andrijevica 639

Berane 604

Bijelo Polje 701

Bar 809

Budva 817

Cetinje 310

Danilovgrad 329

Herceg Novi 906

Kolašin 728

Kotor 922

Mojkovac 710

Nikšić 400

Podgorica 302

Plav 612

Pljevlja 507

Plužine 426

Rožaje 620

Šavnik 418

Tivat 914

Ulcinj 825

Žabljak 515
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Dodatne informacije možete dobiti putem telefona 19707 svakog 
radnog dana od 8-16 sati (pozivi su besplatni, kako sa fiksnog tako 
i sa mobilnog telefona), ili putem web sajta Poreske uprave: 
www.poreskauprava.gov.me

CRNA GORA

VLADA CRNE GORE  -  PORESKA UPRAVA

Uputstvo za poreske  obveznike – građane 
za popunjavanje kreditnog naloga

www.poreskauprava.gov.me
e-mail:poreskauprava@tax.gov.me
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